Itē q̄ deus sūe p̄ma causa nō posset p̄duce-

re effectū sibi eq̄lē/nisi tparet suā potētiā.

Itē q̄ deus nō posset facere plures aias i nu-

Itē q̄ deus nunq^s plus creauit in/ (mero.

telligentiā q̄ modo creauit.

Itē q̄ deus est infinite virtutis in duratio-

ne/nō in actione. Talis em̄ infinitas nō est

nisi i corpore finito si esset. Et q̄ p̄ma cau-

sa nō posset plures mūdos facere.

Item q̄ sine agente p̄prio vt patre t sole:a

deo nō posset fieri homo.

Item q̄ deū in hac vita mortali possumus

intelligere per essentiam.

Itē q̄ deus nō potuit fecisse primā materiā

nisi mediante corpore celesti.

Itē a voluntate antiqua nō potest nouū p̄

cedere absq^s trāmutatione p̄cedente.

Itē q̄ p̄ma cā nō h̄z cognitionē aut sciētiā

futuroz p̄tingētiū. Primo:qz futura p̄tin-

gētiā sunt nō entia. Sc̄do:qz futura p̄tin-

gētiā sūt p̄ticularia:deus aut cognoscit p̄tin-

te iteclitiua/q̄ nō pōt cognoscere p̄ticula-

re. Tsi si nō esset sensus:forte intellect^r nō

distigueret ins fortē t platonē:licet distin-

gueret ins hoīem t assīnū. Tertio p̄p̄ ordi-

nē cause ad causatū: p̄sciētiā em̄ diuina ē

necessaria causa p̄scitorū. Quarta ratio

Errores

Articulati

Et

est ordo scientie ad scitum: quis enim scia non
sit causa fati: ex quo tamen scit determinat ad alteram
propter predictiois: et hoc multo magis in scia
Item quod primū principiū (divisa est in scia nostra.
non potest esse sine diuisorū factorum hinc inferius nisi
mediatis alijs causis: eo quod nullū transmuta-
tis diuisimode transmutat nisi transmutatum.
Item quod ab uno primo agente non potest esse multi
Item quod primū principiū non (tudo effectuum.
est causa propria genitorū nisi metaphorice. i.
quod perseruat ea: quod nisi esset ea non essent.
Item quod si ex materia non potest aliquid fieri ex
agente: ita nec ex agente potest aliquid fieri sine
materia. Et quod deus non est causa efficiens nisi re-
spectu eius quod habet esse in potentia materie.
Item quod entia declinat ab ordine cause prime
in se considerate: licet non in ordine ad reliquias
causas agentes in universo. Hoc est error: quod
essentialior et inseparabilior est ordo entium
ad causam primā quam ad causas inferiores.
Item quod deus non potest esse causa noui facti:
nec potest aliquid de novo producere.
Item quod deus non potest mouere celum motu recto.
Et est ratio: quod tunc relinqret vacuum.
Item quod deus non potest irregulariter. i. alio modo que mo-
uet mouere aliquid: quod in eo non est diuersitas.
Item quod deus est ens in agendo (voluntatis.
et mouendo sicut in essendo: alioquin ab alio
determinaret quod esset prius illo.
Item illud quod de se terminat ut deus: aut semper
aut nunquam: et quod multa sunt eterna.
Item quod deus necesse est facere quocquam immediate sit
ab ipso. Error: siue intelligatur de necessitate
coactiois: quod tollit libertatem arbitrij: siue de
necessitate immutabilitatis: quod ponit possibili-
Item quod primū principiū (littere alii faciēdi.
non potest immediate producere generabilitas: quod
sunt effectus noui. Effectus autem noui exigit
causam immediatā quod potest aliter se habere.
Item quod primū principiū non potest aliud a se pro-
ducere: quod oīs differetia quod est inter agens et
Item quod deus non potest (factū est per naturā.
immediate cognoscere contingentia: nisi per ali-
am causam particularem et proximam.
Item quod si oīs cause fuerint aliquæ in quiete/
necessitatem est ponere deum mobilem.
Item quod deus est prima et necessaria causa per me in-
telligetur: quod posita ponit effectus: et sunt si-
Item quod deus non est necessaria (multi duratione.
saria causa motus corporum superiorum et pauci-
onis et divisionis contingentia in stellis.
Item ad hoc quod effectus oīs sunt necessarii re-
spectu cause prime: non sufficit quod ipsa causa
prima sit impedibilis: sed exigit quod cause me-
diæ non sint impedibiles. Error: quod tunc deus
non possit facere aliquem effectum nouum
sine causis posterioribus.
Item quod deus possit agere tria: hinc est mediata

corpe celesti: quod est diuersum in ubi
Item quod deus infinitus in tute: non quod facit aliquid de
nihil: sed quod communicat motum infinitum.
Item quod deus non potest in effectu cause secunda-
rie sine ipsa causa secundaria. Error.
Item quod effectus immediatus a primo debet
esse unus tantum: et simillimus primo.
Item quod deus vel intelligetur non infundit sciam ait
hunc in somno: nisi mediata corpe celesti.
Item quod plures sunt motores primi celi. Error.
Item quod primū imobile simpliciter non mouet nisi
mediata aliquo motu: et quod tale mouens im-
mobile est pars moti ex se.
Item quod potentia activa non potest esse sine operatione
et permixta potentia passiva. Error: si intelligatur
de quacumque operatione.
Item quod deus non potest individua multipliciter
care sub una specie sine materia.
Item quod forma quam optet fieri et esse in materia
non potest agi ab illo quod non agit ex materia.
Item quod deus non potest facere accidentes sine subje-
cto: nec plures dimensiones simul esse.
Item quod impossibile simpliciter non potest fieri a deo vel
ab agente. Error: si intelligatur de impossibili-
ty quod alius est intellectus (cum non vel natura.
in ratione cum quod deus intelligit se et alia. Error:
quod licet sit alia ratio intelligendi: non tamen alius
intellectus cum rationem.
Item quod prima causa est causa omnium entium re-
motissima. Error: si intelligatur cum precisione
ita. s. quod non perquisissima est.
Item quod aliquis potest casualiter evenire respectu pri-
me cause: et quod falsum est oīa esse per ordinata a pri-
ma causa: quod tunc eveniret de necessitate.
Item quod in causis efficiens causa secunda habet
actionem quam non accepit a prima causa.
Item quod in causis efficiens cessante causa pri-
ma non cessat secunda ab operatione sua: dum tamen
secunda operatur cum materiam suam.
Item quod deus non potest cognosci nisi quod est siue
Item quod deus est ens per se positivum (ipsum esse.
non est intelligibile: sed priuativum est ens aut
per se intelligibile.
**errores de angelorum et intelligenti-
um** **Capitulum VII**

Item quod oīa separata coetera
sunt primo principio.
Item quod intelligentie superiores creant alias rationales
sine motu celi. Intelligentie autem inferiores cre-
ant vegetatiuam sensitiuam motu celi mediata.
Item quod intelligentia angelorum vel alia separata nesciunt est.
Item substatim separantur eo quod habent unum appetitum
non mutantur in opere aut operatione.
Item quod intelligentie siue substancialiter separantur quod
dicunt esse eternas non habent proprie causam
efficientem sed metaphorice: quod habent cau-
sam perseruantem in esse: sed non sunt facte

Parrhysius Condemnati Et Reuocati

de nouo: qz sic essent transmutabiles.
Itē qz i subiis sepati nulla ē possibil' trāsmutatio: nec sūt i potētia ad aliquā mutatiō ad aliud: qz eterne sunt et imunes a

Item qz substātię separe qz nō ha (materia.

bēt materiā p quā plus sīnt in potētia qz i

actu: t sunt a causa semp eodē mō se habē

te: ideo sunt eterne.

Itē qz substātię separe p suū intellectū cau-

sant res ad extra.

Itē intelligētia motrix celi influit i aia z rō/

nalē/ sicut corp' celi influit i corp' humanū.

Itē qz angelus nō potest in actus opositos

immediate/sed in actus mediatos: et hoc

mediatoe alio: vt orbe/sole vel cēlo.

Item qz angelus nihil intelligit de nouo.

Itē qz si esset aliqua substātia separata que nō

moueret aliquod corpus i hoc mūdo sen-

sibili: nō clauderetur in vniuerso.

Item qz subē separe sunt sua essentia: qz in eis

idem est quod est/ t per hoc quod est.

Itē omne quod nō habet materiā est eter-

nū: qz quod non est factū p trāsmutationē

materiē pūs nō fuit: ergo eternum.

Itē qz intelligētia nō habēt materiā: de' nō

posset plures res eiusdē speciei facere: et qz

materiā nō ē angelis/ ptra fratrē Thomā.

Itē qz intelligētia supiores nō sūt causa ali-

cui' nouitatis in inferiorib'. Et qz superio-

res inferiorib' sunt cā eterne cognitionis.

Item qz intelligētia pfecta a deo in eternita-

te: qz fm se totū imutabil' ē: aia aut celi nō.

Itē qz intelligētia inferior recipit esse a deo

p intelligentias medias.

Itē qz scia intelligētia nō differt a sba intel-

ligētia: ibi em nō ē diuersitas intellecti ab

intellectibilitate: nec diuersitas intellectoz.

Itē qz subē separe sunt i actu iſinīte: iſinītas

em nō ē impossibilis nisi i reb' materialib'

Itē qz intelligētia supiores imprimit i infe-

rioribus: sicut aia vna intellectua imprim-

it in alia t in animā sensitivā: t p talē im-

pressionē incātator: aliquis pūcīt camelū

in soueam solo visu.

Itē qz intelligētia cū sit plena formis/imp-

mit alias formas i mā p corpa celestia tāqz

Itē qz subē separe sūt alicu (p instrumēta.

bi p opationē: t non pūt moueri ab extre-

mo in extremū/nec mediū:nisi qz pūt velle

opari: aut in medio/aut i extremis. Error:

si intelligatur sine opatione substātiā nō

esse in loco: nec transire de loco in locū.

Itē qz intelligētia sola volūtate mouet celū.

Itē substātię separe nūsōt sunt fm substā-

tiam. Error: si intelligat ita qz substātia sit

res essendi in loco: v erum est qz nūsōt sunt fm substātiā.

Errores de anima et intellectu.

Capitulum VIII

Itē qz intellectu nō est for-

ma corporis/nisi sicut nauta nauis: nec ē pfe

Itē qz intellectu qz vult in (ctio eētial hois duit corpus: qz nō vult non induit.

Itē qz ex sensitivo t intellectuo non sit vnu p essentiā: nisi sicut ex intelligētia et orbe: hoc est vnu p appositionē.

Itē qz intellectus humanus est eternus: qz est a causa semp eodē modo se habente: et quoniā nō habet materiā p quā prius ē in potētia qz in actu.

Itē qz aia separe nullo mō patit ab igne.

Itē qz intellectus est vnu numero oīm: licet oīno separe a corpe hoc: non tñ ab omni.

Itē qz intellectus sortis corrupti nō habet scientiā eo p qz habuit.

Itē qz anima humana nullo mō est mobi- lis fm locū/nec p se/nec p accidēs: t si po- nat alicubi fm substātiā suā: nūsōt moue- bitur de vbi ad vbi.

Item qz scientia anime est terrena: et qz in- tellectus agēs t possibilis sunt eterni.

Itē qz motus celi sunt pppter ai.az intellecti- uā: t qz aia intellectua sui intellectus non potest educi nisi mediante corpore.

Itē qz nulla forma ab extrinseco veniēs pōt facere vnu cū materia. Qd em̄ separe est cū eo qd est corruptibile vnu nō facit.

Item anima separe non est alterabilis fm philosophiā: licet fm fidē alteretur.

Item qz anima ratiōalis quādo recedit ab aiali: adhuc remanet animal vnu.

Itē qz aia intellectua cognoscēdo se cog- noscit oīa alia: species em̄ omniū rerū sibi sunt cōcreate: sed hoc cognoscere nō debe tur intellectui nostro vt noster est: sed fm qz intellectus est agens. Error est.

Itē qz aia est inseparabilis a corpe: et ad cor- ruptionē armonię corporalis corrūpit aia.

Itē qz sciētia magistri t discipuli est vna et eadez numero. Et ratio est: qz intellectus vnu est: t forma nō multiplicat nisi qz edu- citur de potētia materiē.

Itē qz intellectu agēs nō copulat nō possi- bili. Et qz intellectu possibil' nō vniſ nobis fm subam: t si vniſ t forma nobiscū eēt

Itē qz opatio intellectu nō vniſ (inseparabilis ti copulat corpi: ita qz opatio est rei nō ha- bētis formā qua operet. Error ē: qz ponit qz intellectus nō sit forma hois.

Itē qz nihil pōt sciri ab intellectu post eius

Itē qz intellectus qz est postre/ (separationē. ma hois pfectio ē penit' abstractus. Et qz

Errores

Articulati

Et

Intellectus ultima vel postrema operatio hominis: et est totaliter abstractus.

Itē q̄ intellect⁹ possibilis ē inseparabil⁹ a corpe simpli q̄tū ad hūc actū q̄ est spēx receptio et q̄tū ad iudiciū q̄d sit p̄ simplicē spēx acceptionē vel intelligibiliū cōpositiōnē. Error: si intelligat de receptione omnimoda.

Itē q̄ intellect⁹ agēs ē q̄dā substātia separata superior ad intellectum possibilē: et q̄ fm substantiā/potētiā et opatiōnē est separata a corpe nec est forma corporis humani.

Itē q̄ incōueniēs ē ponere aliq̄s intellectus nobiliores alijs: q̄r cū illa diuersitas nō posse esse a pte corpoz oportet q̄ sit a pte intelligentiaz: et sic aīe nobiles et ignobiles essent necessaria diuersaz speciez sicut intelligentie. Error: quia sic anima christi nō esset nobilior anime iude.

Itē q̄ intellect⁹ speculatiū simpli ē q̄tnus et incorruptibilis: respectu q̄o hui⁹ hoīs corrūpt⁹ corruptis phātasmatisbus in eo.

Itē q̄ intellect⁹ possibilis nihil ē in actu anteq̄ intelligat: q̄r in natura intelligibili eē aliqd in actu est esse actu intelligens.

Itē q̄ ex intelligēte et intellecto fit vna suba: et q̄ intellect⁹ sit ipsa res intellecta formalis.

Itē q̄ nos peius vel melius intelligimus: b̄ puenit ex intellectu passiōne q̄d dicūt esse potentia sensitiva. Error est: q̄r b̄ ponit yñū intellectū in omnibus: aut equalitatē in omnibus animalibus.

Itē q̄ intellect⁹ nō pōt trāsire de corpe in corpus: ita q̄ successiue sit motor diuīsoz cor-

Itē q̄ intellect⁹ noster p̄ sua natura (poz,

lia pōt prīngere ad cognoscendā essentiā p̄

me cause. Hoc male sonat: et error si intel-

ligat de cognitione mediata.

Item q̄ anima nunq̄ moueret nisi corpus mouere: sicut graue vel leue nunq̄ moue-

ret nisi aer mouere.

>Error de voluntate sine libero arbitrio. Capl'm IX

Itē q̄ de sui natura nō est determinādū ad eē v̄l nō eē: nō definiat/ nō ad aliqd q̄d ē necessariū respectu sui. Error

Itē q̄ voluntas manēte passiōne et scia/in pti-
culari et in actu non pōt agere q̄ eam.

Itē si rō recta et voluntas recta. Error ē: q̄r est cōtra glo. Augl. sup illud p̄s. Concupiuit

aīa mea desidera. Et q̄r fm b̄ ad rectitu-
dinē voluntatis grā nō esset necessaria/b̄ so-

lum scia: q̄d fuit error Pelagij.

Item q̄ voluntate existēte in tali dispositio-
ne in qua nata est moueri et mouēte sic dis-

positio q̄ natum sit mouere/impossibile est

voluntatem non velle.

Itē q̄ orbē causa voluntatē medici ut sanet.

Item q̄ voluntas et intellectus nō mouent in
actu p̄ se: sed p̄ causam sempiternam. s. per
corpora celestia.

Item q̄ appetitus cessantibus impedimen-
tis/necessario mouet ab appetibili. Error
de intellectuo.

Itē q̄ voluntas fm se est indeterminata ad
opposita sicut materia: determinat ab ap-
petibili sicut materia ab agente.

Itē q̄ homo agens ex passione coacte agit.

Itē q̄ post p̄clusionē factā de aliq̄ faciendo
voluntas nō manet libera: et q̄ p̄enē non ad
hibent a lege/niſi ad correctionē ignoran-
tiae: et correctio sit alijs principiū cogni-
tionis vel generationis.

Itē q̄ voluntas hoīs necessitatē p̄ suā cogni-
tionē: sič appetitus bruti.

Itē q̄ effect⁹ stellaz sup libez arbitriū sunt

Item q̄ voluntas nostra subia (occulti,
cet potestati corporum celestium).

Itē q̄ voluntas necessario p̄sequit⁹ q̄d firmis
creditū ē a rōne: et q̄ nō pōt abstinere ab eo
q̄d rō dictat: hec aut necessitatio nō est co-

Itē q̄ hō in oib⁹ (actio/b̄ natura voluntatē.
suis actiōib⁹ seq̄ appetitū et sp̄ maiore. Er-
ror ē: niſi intelligat de maiore et in mouēdo.

Itē q̄ nō ē possibile eē p̄ctū in potētijs aīe
superiorib⁹: et ita peccat passiōe et si volūtate.

Itē q̄ scia h̄rioz solū ē causa q̄re aīa rōnalis
pōt in oposita/niſi p̄ accidēt rōne alteri⁹.

Itē q̄ aīa nihil vult niſi mota ab alio aīe:
vñ istud falsuz ē: aīa seīpa vult. Error: si in
telligat mota ab alio. s. appetibili/vl ab ob-
iecto: ita q̄ appetibile et obiectū sit tota rō

Itē q̄ duob⁹ bonis (mor⁹ voluntatē ipsi⁹.
ppositis/qd fortius est: fortius mouet. Er-
ror est/niſi q̄tūm est ex pte boni mouentis.

Itē q̄ oēs mot⁹ voluntariū reducunt ad mo-
torē p̄mū. Error/niſi intelligat in motorē p̄/
mū simpli nō creatū. Et intelligēdo de mo-
tu fm substantiā et non fm deformitatē.

Error de toto coniūcto: id est de
toto composito naturali p̄fecto/si-
ue de homine. Capl'm X

Item q̄ hō p̄ tāto dicit in
telligere/p̄ q̄tū celū dicit ex se mouere/vl
intelligere/vel viuere:id est q̄r agens istas
actiones est ei vñitum vt motor mobilis: et
non substantialiter.

Item q̄ hūanitas nō est forma rei/b̄ rōnis.

Item q̄ forma hominis non est ab extrinse-
co/sed educit de potentia materie: q̄r alijs
non esset generatio vñinoca.

Item homo p̄ nutritionē pōt fieri alijs nu-
meraliter et individualiter.

Item q̄ homo est homo p̄ter aīas rōnalem.

Parrhysius Condemnati et Reuocati

Errores de mundo et mundi eternitate. **C**apitulum XI

Itē q̄ nihil est eternū a p̄ te finis qđ non sit eternum a parte principij: quia est contra fidem: et error.

Itē q̄ redeūtibus corpib⁹ celestib⁹ oīb⁹ in idē punctū: qđ sit in triginta milib⁹ annor⁹/redibūt idē effectus q̄ et modo.

Itē q̄ non fuit primus homo/nec erit vltimus: uno semper fuit/et semper erit hominis ex homine generatio.

Itē q̄ generatio hominis est circularis: eo q̄ forma hominis redit plures super eandem partem materię.

Itē q̄ q̄ sortes factus ē nō receptibilis eternitas: et si debet esse eternus/necesse ē vt transmutat natura et specie.

Itē q̄ mundus est eternus q̄tū ad oēs spēs in eo p̄tētas: et q̄ tempus eternū et motus et materia agens et suscipiens: qđ ē potentia dei infinita: et impossibile est innovationē esse in effectu sine innovatiōe in causa.

Itē q̄ nihil esset nouū/nisi celū esse variatum respectu materię generabilium.

Itē ipossibile ē soluere rōnes phi de eternitate mūdi/nisi dicamus q̄ voluntas p̄mi ipsi.

Itē q̄ duo sunt p̄ncipia (cat incōpossibilita pia eterna. s. corpus celi et anima eius).

Itē q̄ tria sunt principia eterna in celestib⁹: subiectū motus eterni/animā corporis celestis/et primum mouens desideratum. Error est quo ad duo prima.

Itē q̄ mūdus ē eternus: qđ oē qđ habet naturā p̄ quā possit esse in futuro toto: habet natu rā p̄ quā potuit esse in toto p̄terito.

Itē q̄ mūd⁹ licet sit fact⁹ ex nihilo: nō tñ ē factus d⁹ novo: et q̄nūs de nō esse exierit ad eē nō eē nō p̄cessit esse duratiōe/et natura tñ.

Itē q̄ theologi dicētes q̄ celūz qnīq̄ qescit: arguit ex falsa suppositiōe. Et q̄ dicere celi esse et nō moueri est dicere p̄dictoria.

Itē q̄ infinite p̄cesserūt celi reuolutiones: quas non fuit impossibile comprehendere p̄ma causa/sed ab intellectu creato.

Itē q̄ elemēta sunt eterna: sunt tñ facta de novo in dispositione quā non habent.

Itē q̄ q̄uis generatio hominū possit deficerre volūtate primū: tñ non deficiet: qđ orbis primus non tñ mouet ad generationē ele mentor⁹/sed etiam hominum.

Itē q̄ si celū staret/ignis in stupam non ageret: quia nec deus esset.

Itē q̄ celū nunq̄ qescit: qđ generatio inferiorū q̄ ē finis mot⁹ celī cessare nō debet. Alia rō: qđ celū suū esset: et suā p̄tutē habet a motore suo: et hoc p̄seruat celū p̄ suū motum. Unde si cessaret a motu/cessaret ab esse.

Item q̄ euum et tempus nihil sunt in re/sed solum in apprehensione.

Itē q̄ q̄ generat mundū fm. totū ponit va cuū: qđ locus necessario p̄cedit generatū in loco: et tūc ante mundi generationē fuisse locus sine locato: quod est vacuum.

Itē elemēta p̄ma generatiōe sūt facta ex nū.

Itē q̄ vniuersum (hilo chaos/f sunt eterna. nō p̄t deficere: qđ p̄mū agēs habet trāsimūtare materiam et finalis vicissim: nūc ad istā formā/nūc ad illā: et sūl materia nata ē trās. **I**tē q̄ tps ē infinitū q̄tū ad vtrū/ (mutari. q̄ extreū: licet em̄ ipossibile sit infinita ec p̄trāsita/q̄ aliquid fuit p̄trāseūdū: nō tñ im̄ possibile est infinita esse p̄trāsita quoq̄ nul lum fuit p̄transeundū. Error.

Itē q̄ nālis p̄bs simplr debet negare mūdi nouitatē: qđ innitit causis et rōnib⁹ nālib⁹. Fidelis autē p̄t negare mundi eternitatē: quia nititur causis supnaturib⁹.

Item q̄ ratio p̄bi demonstrans motum celi eternum/non est sophistica. Et mirum est q̄ homines p̄fundī hoc non vident.

Item q̄ creatio nō est possibilis: q̄uis contrarium sit tenendum fm fidem.

Item q̄ nō ē vez p̄ aliquid sit ex nihilo/vl neq̄

Item q̄ creatio (factū sit in p̄ma creatiōe. non debet dici mutatio ad esse. Error: si intelligaf de omni modo mutationis.

Errores de celo et stellis. **C**apitulum XII

Item q̄ corpa celestia mo uent a p̄ncipio intrinseco qđ ē aia: et q̄ mo uent p̄ aiaz et p̄ p̄tutē appetituā sic aial. Si cut em̄ aia appetens mouet/ ita et celum.

Item corpa celestia ex se hñt eternitatē sui substantie/sed non eternitatē sui motus.

Item q̄ aia celi ē intelligētia. Et orbes celestes sunt instrā intelligētiaz sic organa: sic auris: et oculus est organū virtutis sensitiae.

Item q̄ si i aliq̄ hūore p̄tute stellaraz deueniret ad talē p̄portionē/cuiusmodi p̄portio ē i se minib⁹ p̄mo p̄ parentū: ex illo hūore posset generari hō. Et q̄ sufficiēter posset genera ri ex putrefactione vel ex putredine.

Item omnū formaz causa effectua est orbis

Item natura q̄ ē p̄ncipiū mot⁹ in corpib⁹ celestib⁹/est intelligētia mouēs. Error: si intelligat de natura q̄ est actus vel forma.

Errores de natura generabiliū et corruptibiliū. **C**apitulum XIII

Item q̄ forme nō recipiūt diuisionē/nisi fm diuisionē materię. Error: nisi intelligaf d̄ formis educt⁹ d̄ potētia ma

Item q̄ forma mālis non p̄t creari. (terē.

Item q̄ nihil debet credi nisi p̄ se notū: vel qđ ex p̄le notis p̄t determinari vel declarari.

Item q̄ materia exterior obedit substantię

Errores

Articulati

Et

spūali. Error: si intelligat simpliciter et fīm omnem modū transmutationis.

Itē q̄ induiuia eiusdē spēi vt sortes et plato differunt solū rōne materie. Et q̄ forma hūana eadē existētē nūero in vtroq; nō est mixtū si idē nūero est in diuersis locis.

Item q̄ possibile est q̄ materialis fiat ignis diluuium vniuersale.

Errores de necessitate euentus rerum. **C**apitulum **XIII**

Itē q̄ nihil a casu s̄z oīa a necessitate veniūt. Et oīa futura q̄ erūt necessitate erūt: et q̄ nō erūt ipossibile ē esse et q̄ nihil evenit p̄tingēter p̄siderādo oēs casus. Error: q̄ p̄curſus causarū ē de diffiniti.

Itē q̄ ex diū (one casual. li. 5. d. p̄so. phie.

stare locoꝝ acqrunꝝ necessitates euētuū.

Itē q̄ ex diuersis signis celi significant diuersē p̄ditiones in hoib' tā bonoꝝ aut dono

Itē q̄ q̄busdā s̄i (rū spūaliū q̄ rez tpaliū.

gnis aut figurā sciunt hoim intētioes et mu-

tatioes intētioū. Et an intētioes ille p̄fici

ende sint. Et q̄ p̄ tales figurās sciunt euēt'

p̄egrinoꝝ/captiuatio hoim aut solutio ca-

p̄tuoꝝ. Et an nati futuri sunt sciētes vel la-

Itē q̄ ferūt q̄ dispositio vniuersi (tronos.

p̄cedit ex p̄uidētia diuina: non īmediate/ s̄

mediāte motu supiorū. Et q̄ illud fac̄ n̄ ipo-

nit necessitatē iferiorib': q̄ h̄nt p̄rietatē s̄z

Itē q̄ sanitatē et ifirmitatē vitā (supiorib'.

et mortē: attribuūt positioni sideꝝ et aspe-

ctu fortune/dicētes: q̄ si eū aspererit fortu-

na/viuet: si non aspererit/moriet. Error.

Itē q̄ hora generatiois hois in corpe suo et

q̄ p̄sequēs in aīa q̄ sequit̄ ex ordine causarū

supiorū et iferiorū: iest hoī dispositio inclinās

in tales actioes est euēt'. Error: n̄ intelligat

de euētib' naturalib' et p̄ viā dispositiois.

Errores de accidēte. **C**la. **XV**

Itē q̄ cuī de⁹ nō cōpat ad

entia in rōne cause material vel formal/nō

facit accidēs esse sine subiecto: de cui⁹ rati-

one est in actu inesse subiecto suo.

Itē q̄ accidēs existēs sine subiecto nō ē acci-

dēs n̄i equoce. Et q̄ ipossibile ē q̄stitatē si-

ne dimēsiōe ēē p̄ se: h̄ em̄ eēt ipaz eē subaz.

Itē q̄ facere accidēs ēē sine subiecto habet

rōne ipossibilis implicatis p̄dictionē: vt cre-

dimus in eucharistia. Quintus error.

Itē q̄ de⁹ nō posset facere accidens sine sub-

iecto: nec plures dimensiones simul esse.

Errores de scientia siue philoso-

phia. **C**apitulum **XVI**

Itē q̄ oēs scie sunt neces-

sarie p̄ter phisicas disciplinas. Et q̄ non

sunt necessarię/n̄i p̄p̄ p̄suetudinē hoim,

Itē q̄ nulla q̄stio disputabilis est p̄ rationē quā philosophus non deberet disputare et determinare: q̄ rationes accipiunt̄ a reb'.

Philosophia autem omnes res habet con-

siderare fīm diuersas sui partes.

Item q̄ possibile vel impossibile simpliciter: id est omnibus modis est possibile vel impossibile fīm philosophiam.

Itē q̄ sapientes mūdi sunt p̄bi tm̄.

Item q̄ non est excellentior status q̄ vaca-

re philosophie.

Itē q̄ hō nō debet eē p̄tētus auctoritate ad

habendā certitudinē alicuius q̄stionis.

Itē q̄ ad hoc q̄ homo habeat certitudines p̄clusiōis: oportet q̄ sit fundatus sup prin-

cipia p̄ se nota. Error: quia generaliter taz

de certitudine apprehensionis q̄ adhesio-

nis loquitur.

Errores de sacra scriptura.

Capitulum **XVII**

Itē q̄ sermones theologi

ce/fundati sunt in tabulis.

Itē q̄ nihil plus scī p̄ter scire theologiā.

Item q̄ fabule et falsa sunt in lege christia-

na sicut et in alijs.

Item q̄ lex christiana impedit addiscere.

Itē q̄ lex natural p̄hibet infestationē aialū

irrōnabiliū sic et rōnabiliū: licet nō tm̄.

Errores de fide et sacramentis.

Capitulum **XVIII**

Itē q̄ nō est curandū de fī

de si dicat̄ aliquid esse hereticum: quia est contra fidem.